ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

PORTARIA Nº 175/2021                                                  DE 05 DE JULHO DE 2021.

Concede férias aos servidores que especifica e dá outras
providências.

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA - Prefeito Municipal de Amambai-MS,  no uso
de suas atribuições legais, em especial, aquelas contidas no § 1º do Art.78 do Estatuto do
Servidor.

RESOLVE:

Art.1º  Concede 30 (trinta) dias de férias aos servidores abaixo descritos, conforme períodos
de gozo mencionados na tabela abaixo:

1375-1 - ALADIR DE OLIVEIRA FARIAS
3070 - MERENDEIRA
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

12/07/2021-
26/07/2021-
16/11/2021-
30/11/2021

03/02/2020 - 02/02/2021

1011-5 - ANDERSON PSCHISKY
8004 - FISCAL DE OBRAS E POSTURAS
000005 - Secretaria Municipal de Fazenda

05/07/2021-
19/07/2021-
04/07/2022-
18/07/2022

03/12/2019 - 02/12/2020

2617-2 - ARISTILIANO SALDANHA DOS SANTOS
2406 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/07/2021 -
30/07/2021

01/09/2018 - 31/08/2019

6828-3 - CELIA FERREIRA LOPES
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

10/07/2021-
25/07/2021-
05/01/2022-
20/01/2022

17/10/2019 - 16/10/2020

8978-1 - DELSO TOBIAS DA SILVA
3075 - VIGIA
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/07/2021 -
30/07/2021

15/06/2019 - 14/06/2020

17331-1 - DIEGO SOARES REGINI
3075 - VIGIA
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/07/2021 -
30/07/2021

16/03/2020 - 15/03/2021

705-1 - DUPRAIR ALVES MARTINS
3059 - ARTÍFICE - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
000010 - SEMSUR - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

01/07/2021 -
30/07/2021

08/02/2019 - 07/02/2020

8911-1 - EDERSON BORQUES
3066 - GARI
000010 - SEMSUR - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

01/07/2021 -
30/07/2021

15/06/2020 - 14/06/2021

8137-2 - ELIANA CLAUDIA FISCHER RIBEIRO
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

21/07/2021-
30/07/2021-
02/08/2021-
11/08/2021-
01/09/2021-
10/09/2021

04/04/2020 - 03/04/2021

110-1 - ELPIDIO CENTURION SANCHES
3059 - ARTÍFICE - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
000010 - SEMSUR - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

01/07/2021 -
30/07/2021

01/04/2020 - 31/03/2021

2642-6 - EVA CLEUZA MACHADO DE ARAUJO
3073 - SERVENTE
000010 - SEMSUR - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

01/07/2021 -
30/07/2021

15/06/2020 - 14/06/2021

2769-1 - FRANCIELLE PERINI ZANATTA
3038 - NUTRICIONISTA
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

05/07/2021-
14/07/2021-
13/10/2021-
22/10/2021-
17/01/2022-
26/01/2022

01/08/2019 - 31/07/2020

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

2769-2 - FRANCIELLE PERINI ZANATTA
3038 - NUTRICIONISTA
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

05/07/2021-
14/07/2021-
13/10/2021-
22/10/2021-
17/01/2022-
26/01/2022

03/02/2020 - 02/02/2021

3519-1 - GELSON MOREIRA TOLEDO
3066 - GARI
000010 - SEMSUR - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

01/07/2021 -
30/07/2021

16/06/2020 - 15/06/2021

2772-1 - GISELE LANDVOIGT DOS SANTOS
3028 - FONOAUDIOLOGO
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/07/2021-
15/07/2021-
03/01/2022-
17/01/2022

01/08/2019 - 31/07/2020

15736-1 - HELIO VIEIRA DE MELO
3075 - VIGIA
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/07/2021 -
30/07/2021

04/04/2019 - 03/04/2020

574-2 - HUDSON BOBY ROCHA VIEIRA
3055 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

12/07/2021-
31/07/2021-

02/03/2020 - 01/09/2020

1975-2 - IZAURA FLORES DE SOUZA NUNES
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/07/2021 -
30/07/2021

01/09/2019 - 31/08/2020

877-1 - JAIRO NOVAES ANTUN
3075 - VIGIA
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/07/2021 -
30/07/2021

04/02/2020 - 03/02/2021

16000-1 - JESSICA VANESSA DA SILVA ESCOBAR
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

20/07/2021-
30/07/2021-
20/10/2021-
30/10/2021-
21/12/2021-
31/12/2021

01/07/2020 - 30/06/2021

178-1 - JOSE LOUREIRO
3075 - VIGIA
000008 - SEDESC - Secretaria Municipal de Desporto e Cultura

01/07/2021 -
30/07/2021

03/02/2019 - 02/02/2020

4706-18 - JULIANA LIMA DAUZACKER NANTES
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

20/07/2021-
30/07/2021-
22/11/2021-
01/12/2021-
16/02/2022-
25/02/2022

01/07/2020 - 30/06/2021

2857-1 - JULIANA TEREZINHA SILVESTRE
3027 - FISIOTERAPEUTA
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

05/07/2021-
15/07/2021-
03/01/2022-
22/01/2022

22/04/2020 - 21/04/2021

8148-2 - KATYA CRISTINA DE BONA
3051 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/07/2021-
15/07/2021-
08/09/2021-
22/09/2021

02/04/2020 - 01/04/2021

19793-2 - KESIA ALANA ALVES CARVALHO
3024 - DENTISTA
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

12/07/2021-
21/07/2021-
29/09/2021-
08/10/2021-
08/12/2021-
17/12/2021

01/04/2020 - 31/03/2021

6669-4 - LEONARDO NUNES DE MORAIS
2406 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

02/07/2021-
16/07/2021-
03/01/2022-
17/01/2022

04/04/2019 - 03/04/2020

1393-1 - LILIAN MARA BASILIO SCHMEING
3025 - ENFERMEIRO
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

05/07/2021-
19/07/2021-
03/01/2022-
17/01/2022

01/04/2020 - 31/03/2021

1401-2 - LILIANE CRISTINA DOCUSSE
3029 - MEDICO
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

05/07/2021-
19/07/2021-
03/01/2022-
17/01/2022

15/06/2020 - 14/06/2021

1401-1 - LILIANE CRISTINA DOCUSSE
3029 - MEDICO
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

05/07/2021-
19/07/2021-
03/01/2022-
17/01/2022

01/04/2020 - 31/03/2021

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a 1º de Julho  de 2021, ficando revogadas as disposições em contrario.

1548-2 - LUCIANE MELO NOGUEIRA
3051 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

16/07/2021-
30/07/2021-
03/12/2021-
17/12/2021

20/03/2020 - 19/03/2021

15849-1 - LUIS HENRIQUE AGUERO DA CRUZ
2406 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

02/07/2021-
16/07/2021-
03/01/2022-
17/01/2022

14/04/2019 - 13/04/2020

1613-2 - LUSIMARA FERREIRA ALVES BRAUCKS
3040 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

05/07/2021-
19/07/2021-
03/01/2022-
17/01/2022

03/08/2019 - 02/08/2020

16517-1 - MAIARA GOMES DE FARIAS
3026 - FARMACEUTICO
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

14/06/2021-
29/06/2021-
27/12/2021-
10/01/2022

17/10/2019 - 16/10/2020

1369-1 - MARIA APARECIDA MAIDANA IGUAPE
3051 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

05/07/2021-
19/07/2021-
03/01/2022-
17/01/2022

01/04/2020 - 31/03/2021

15757-1 - MARLON JUNIOR FLORES AMARAL
2406 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/07/2021 -
30/07/2021

10/12/2018 - 09/12/2019

2747-1 - MILENA MAIA DUARTE
3039 - PSICÓLOGO
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

05/07/2021-
14/07/2021-
13/10/2021-
01/11/2021

01/08/2020 - 31/07/2021

2855-1 - NATHALIA DA SILVA MARTINS
3024 - DENTISTA
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

05/07/2021-
19/07/2021-
17/01/2022-
02/02/2022

01/04/2020 - 31/03/2021

8660-1 - NILCE APARECIDA DOS SANTOS BARROS
3073 - SERVENTE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

12/07/2021-
26/07/2021-
03/01/2022-
17/01/2022

20/03/2020 - 19/03/2021

550-2 - OLDEMAR ANDRADE
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/07/2021 -
30/07/2021

01/09/2019 - 31/08/2020

17329-1 - PABLO HENRIQUE DA SILVA RIBEIRO
3075 - VIGIA
000011 - SEINFRA - Secretaria Municipal de Infraestrutura

10/06/2021-
10/07/2021

16/03/2019 - 15/03/2020

1649-1 - ROSENILDA MOREIRA CHAPARRO DIAS
3073 - SERVENTE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

05/07/2021-
03/08/2021

22/11/2019 - 21/11/2020

17334-1 - WESLEY GARCIA COSTA
3001 - ADMINISTRADOR
000006 - Secretaria Municipal de Gestão

14/06/2021-
13/07/2021

16/03/2019 - 15/03/2020

1032-1 - WILSON PAULO DA SILVA
3071 - MOTORISTA
000010 - SEMSUR - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

01/07/2021 -
30/07/2021

01/07/2020 - 30/06/2021

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

                                                                    Gabinete do Prefeito, 05 de julho de 2021.

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA

Prefeito Municipal

                   SERGIO PERIUS

Secretário Municipal de Gestão

Publicado no DOM (Assomasul).

Diário nº 2883FLS: 032

Em. 07/07/21